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Bezrobotni do 30 roku życia według województw

Liczba bezrobotnych do 30 roku życia
Udział % osób do 30 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych
Udział % osób do 30 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w Polsce

Sytuacja osób młodych na rynku pracy województwa zachodniopomorskiego na koniec 2019 roku
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W województwie zachodniopomorskim na koniec 2019 roku grupa bezrobotnych do 25 roku życia liczyła
4 537 osób i była najmniej liczna od momentu powstania województwa zachodniopomorskiego. W porównaniu z latami
ubiegłymi zauważalny jest także stały spadek udziału analizowanej grupy bezrobotnych w zbiorowości bezrobotnych
w regionie. Wyniki Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności dla województwa zachodniopomorskiego za IV kwartał
2019 roku pokazują, że współczynnik aktywności zawodowej w grupie wiekowej 15 – 24 lata wyniósł 32,4% i zmniejszył
się o 5,3 pkt proc. w stosunku do wyników za IV kwartał 2018 r. W skali roku notowano także spadek wskaźnika
zatrudnienia z 35,1% na 31,8%. Pozytywną informacją płynącą z badania GUS jest spadek stopy bezrobocia wśród
najmłodszych o 3,1 pkt proc. do 2,1%. W porównaniu z IV kwartałem 2018 roku zaobserwowano wzrost liczby biernych
zawodowo w analizowanej grupie o 4 tys. osób.

Młodym osobom trudniej zaistnieć na rynku pracy i ma na to wpływ między innymi brak doświadczenia oraz
kwalifikacji. Brak pierwszego wynika z młodego wieku bezrobotnego ale także z braku jakiejkolwiek aktywności
zawodowej chociażby w czasie studiów. Ponadto największą grupę wśród młodych bezrobotnych stanowią osoby
z niskim wykształceniem. Wyniki Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności w województwie zachodniopomorskim
w IV kwartale 2019 roku pokazują, że w grupie badanych w wieku 15 – 24 lata, odsetek biernych zawodowo wynosił
67,6%, a pracowała blisko co trzecia osoba. Sytuacja w kwestii aktywności zawodowej młodych osób w regionie jest
gorsza niż w 2018 roku.


